ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE N° 50/2024/P-DAC/DL/SL CHAMAMENTO PÚBLICO – ENTIDADES DE BAIRRO

Prezados(as) representantes e membros de entidades de bairros.

A Câmara Municipal de Santos convida formalmente todas as entidades de bairro do município a fornecerem informações atualizadas sobre seus dados com o objetivo de garantir a participação ativa dessas entidades em audiências públicas e demais processos participativos promovidos por esta Casa Legislativa.

Solicitamos que os seguintes dados sejam enviados ao e-mail dirlegislativa@camarasantos. sp.gov.br:

- Nome da entidade de bairro;
- Endereço da sede da entidade;
- Endereço de e-mail da entidade;
- Nome completo do(s) atual(is) representante(s).

As informações coletadas serão utilizadas exclusivamente para a composição de um cadastro, que permitirá o envio de ofícios, convites, e-mails e outras comunicações pertinentes às atividades realizadas pelo Poder Legislativo. Esse cadastro é fundamental para assegurar que as entidades de bairro estejam sempre informadas e possam participar efetivamente das decisões que impactam nossa cidade.

Contamos com a colaboração de todas as entidades de bairro para fortalecer a representatividade e a participação democrática em nosso município.

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

Convite nº 65/2024/P-DAC/DL/SL

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Assuntos Portuários, Marítimo, Indústria e Comércio, convida a população santista a participar de audiência pública com o tema: "OPERAÇÕES MARÍTIMAS NO PORTO DE SANTOS/TRASPORTE DE CARGAS SOLTAS NÃO CONTEINEIRIZADAS (CARGAS ROLL-ON-ROLL-OFF E CARGAS DE PROJETO) X STS10".

A audiência será realizada no dia **02 de dezembro de 2024, às 10 horas**, no Plenário "Oswaldo de Rosis" da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, n° 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail da Comissão de Assuntos Portuários, Marítimo, Indústria e Comércio: capmic@camarasantos.sp. gov.br.

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

Convite nº 84/2024/E/DAC/DL/SL Ref. Reqt° de Audiência Pública nº 34/2024

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado através do Requerimento nº 34/2024, de autoria do Vereador Sérgio Caldas Santana, convida a população santista a participar de audiência pública com o tema: "MOBILIDADE URBANA".

A audiência será realizada no dia 25 de novembro de 2024, às 19 horas, no Auditório "Vereadora Zeny de Sá Goulart" da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal 504 e Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail das Comissões Especiais de Vereadores: **comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.br.**

Atenciosamente.

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

COMUNICADO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4400/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais para manuseio e manutenção da massa documental pertencente ao acervo histórico (guarda permanente) da Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), comunico que o procedimento licitatório resultou fracassado.

Santos, 14 de novembro de 2024.

ROSE FARIAS BRAGA PREGOEIRA